

DIÁRIO OFICIAL Município de Passagem Franca - MA

VOL. IX – N° 2030/2025 ISSN – 2965-243X TERÇA – 01 DE JULHO DE 2025

EXECUTIVO

SUMÁRIO

PORTARIA № 241 DE 01 DE JULHO DE 2025	2
PORTARIA № 242 DE 01 DE JULHO DE 2025	2
PORTARIA № 243 DE 01 DE JULHO DE 2025	2
PORTARIA № 244 DE 01 DE JUJ HO DE 2025	2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

DIÁRIO OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA VOL. IX - № 2030/2025 - 01 DE JULHO DE 2025 ISSN - 2965-243X

PORTARIA Nº 241 DE 01 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 241 DE 01 DE JULHO DE 2025.

Concede licença prêmio ao servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Conceder a servidora pública municipal **ROSIANE MARIA DE SOUSA ABRANTES**, portadora do CPF nº 498.***.***-20, Professora, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação, o período de licença prêmio de 06/03/2025 a 06/03/2026.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 06 de março de 2025.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 01 de julho de 2025

FRANCISCO MENEZES SOUZA

Prefeito Municipal

Identificador: 2536-b69e7cf16ad87e358a0150c31cd9b1e66942a7c9

PORTARIA Nº 242 DE 01 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 242 DE 01 DE JULHO DE 2025.

Concede licença prêmio ao servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Conceder a servidora pública municipal **CLÁUDIA MARIA DA COSTA CARDOSO**, portadora do CPF nº 433.***.***-15, professora, Matricula Funcional 0006231, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação, o período de licença prêmio de 06/03/2025 a 06/03/2026.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos desde 06 de março de 2025.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 01 de julho de 2025.

FRANCISCO MENEZES SOUZA

Prefeito Municipal

Identificador: 1519-124e9151011a0a04fc29843ea44b04efdb125b62

PORTARIA Nº 243 DE 01 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 243 DE 01 DE JULHO DE 2025.

Concede licença prêmio ao servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao servidor público municipal **JOSÉ NETO DA SILVA**, portador do CPF nº 810.***.***-49, vigia, lotado junto a Secretaria Municipal de Educação, o período de licença prêmio de 06/05/2025 a 06/08/2025.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 06 de maio de 2025.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 01 de julho de 2025.

FRANCISCO MENEZES SOUZA

Prefeito Municipal

Identificador: 1519-f9f52488e947991def074d6b548b3457f96240ca

PORTARIA Nº 244 DE 01 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 244 DE 01 DE JULHO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE VICE-DIRETOR(A) ESCOLAR, DA ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO VERRISSIMO, E dá outras providências."

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e da Lei Orgânica Municipal **RESOLVE**

Art. 1º Nomear para o cargo de VICE-DIRETOR(A) DA ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO VERÍSSIMO, a Servidora Municipal RÔSANE ARAÚJO ALVES OLIVEIRA, Inscrita no CPF sob o nº 018.***.***-09.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 01 de julho de 2025.

FRANCISCO MENEZES SOUZA

Prefeito Municipal

Identificador: 2539-82d10f82c7576da11b9adfaa295a0b93f0840749





FRANCISCO MENEZES SOUZA

Prefeito

www.passagemfranca.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111, OU=Certificado PJ 41, OU=Presencial, OU=3622406000190, OU=AC SOLUTT Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR assinado em: 2025-07-02 00:10:03

